ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1179/2019

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal  de  Itajaí,  Dr.  Volnei  Morastoni,  com  cópia  à  CODETRAN,  solicitando  que  se
providencie  urgentemente  a  sinalização  de  parada  obrigatória  -  placa  e  pintura  no
pavimento  -  no  entroncamento  entre  as  ruas  Onze  de  Junho  e  Florianópolis,  no  bairro
Fazenda.

JUSTIFICATIVA:

O  ponto  de  que  trata  a  presente  Indicação  é  crítico  no  trânsito  da  cidade,  um
entroncamento  com grande  fluxo  de  veículos  em que  já  é  difícil  trafegar  normalmente.
Porém, sem a sinalização - como se encontra atualmente - torna-se ainda mais complicado,
colocando em risco todos que passam por ali.
Solicita-se urgente e especial atenção a este pleito.

SALA DAS SESSÕES, EM 03 DE ABRIL DE 2019

SERGIO MURILO PEREIRA
VEREADOR - PP